УИД  26MS0089-01-2024-000834-95
№ 2-554/1/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

 25 марта 2024 года                                                    г. Новоалександровск

Мировой судья судебного участка № 1 Новоалександровского района Ставропольского края  Свидлова Т.А.,

при секретаре Селеменевой Я.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Новоалександровского  района Ставропольского края гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Каграманяну Виталию Абеловичу о взыскании задолженности по договору микрозайма,

 Руководствуясь ст.ст.  197 - 199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

В удовлетворении исковых требований Обществу с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Каграманяну Виталию Абеловичу о взыскании задолженности по договору микрозайма № «сведения обезличены» года за период с 05.02.2020 года по 17.06.2022 года в сумме 29 960,69 руб., а также судебных расходов по уплате истцом при подаче иска государственной пошлины в размере 1098,82 руб. - отказать в связи с пропуском истцом срока исковой давности.

Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Новоалександровский районный суд через мировую судью судебного участка № 1 Новоалександровского района Ставропольского края в течение одного месяца со дня его провозглашения, а в случае вынесения мотивированного решения со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                                                                            Т.А. Свидлова